[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 821/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, proceder com a limpeza e roçagem de mato ao entorno do campo de bocha localizado na Rua Curitiba no bairro Cidade Nova.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para que proceda com a limpeza e roçagem de mato ao entorno do campo de bocha localizado na Rua Curitiba no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Ao entorno do campo de bocha localizado no endereço acima mencionado, é necessário ser realizada limpeza e roçagem em toda a extensão da calçada, haja vista que o mato encontra-se alto, o que interfere na passagem de pedestres, bem como torna-se criadouro de animais peçonhentos.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 10 de março de 2020.
Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 1488/2020 - 13/03/2020 14:23